

**Pesquisa de Preços**

Prefeitura Municipal de Centenário

Item 1	LOTE 1	Descrição	Paris	Bigolin	Carvalho	Griebler	Novo Basalto	MEDIA VALOR UNIT	QUANTIDADE	VALOR TOTAL	UNID
1.1	Cotação	Cal hidratada sc 20 kg	12,00	8,90	10,30	8,90	-	10,03	150	1.503,75	unid
1.2	Cotação	Tijolo maciço, 9x5,7x19 cm	0,59	0,70	0,51	0,40	-	0,55	20000	11.000,00	unid
1.3	Cotação	Areia fina	105,00	198,00	195,00	175,00	-	168,25	10	1.682,50	ton
1.4	Cotação	Areia média	105,00	166,50	160,00	138,00	-	142,38	90	12.813,75	ton
1.5	Cotação	Areia grossa	105,00	166,50	160,00	138,00	-	142,38	80	11.390,00	ton
1.6	Cotação	Pedra brita n° 1	65,00	75,90	85,00	66,50	-	73,10	100	7.310,00	ton
1.7	Cotação	Pó de brita	69,00	86,30	89,00	69,00	-	78,33	60	4.699,50	ton
1.8	Cotação	Tijolo furado 9x14x24 cm	0,69	0,62	0,80	0,64	-	0,69	10000	6.875,00	unid
1.9	Cotação	Tijolo furado 14x19x39 cm	1,69	-	1,96	1,44	-	1,70	8000	13.573,33	unid
1.10	Cotação	Bloco de concreto 15x20x40 cm	2,69	-	3,23	2,39	-	2,77	6000	16.620,00	unid
1.11	Cotação	Vergalhão 4,2 mm	8,30	6,50	8,18	5,67	-	7,16	200	1.432,50	unid
1.12	Cotação	Vergalhão 5/16" (8 mm)	26,90	23,80	28,91	19,50	-	24,78	40	991,10	unid
1.13	Cotação	Vergalhão 3/8" (10 mm)	39,90	35,10	43,88	29,60	-	37,12	90	3.340,80	unid
1.14	Cotação	Arame recozido n° 16	16,00	9,25	12,64	10,20	-	12,02	30	360,68	kg
1.15	Cotação	Telha de fibrocimento 213x110x6 mm	46,00	41,70	44,14	36,80	-	42,16	100	4.216,00	unid
1.16	Cotação	Telha de fibrocimento 244x110x6 mm	52,00	45,70	50,50	38,80	-	46,75	100	4.675,00	unid
1.17	Cotação	Cumeeira 1,10 m, ângulo 15°	35,00	28,50	35,43	31,60	-	32,63	150	4.894,88	unid
1.18	Cotação	Parafuso para telhas de fibrocimento	0,80	0,70	0,60	0,49	-	0,65	1000	647,50	unid
1.19	Cotação	Substituto para cal, 1 l	7,00	7,40	5,82	5,30	-	6,38	50	319,00	unid
1.20	Cotação	Piso cerâmico PEI 4, diversas cores, 45x45 cm	18,90	16,69	16,34	13,90	-	16,46	300	4.937,25	m²
1.21	Cotação	Argamassa AC I 20 kg	11,50	7,50	12,39	8,45	-	9,96	200	1.992,00	unid
1.22	Cotação	Argamassa AC II 20 kg	24,00	16,70	24,54	15,90	-	20,29	300	6.085,50	unid
1.23	Cotação	Rejunte 1 kg várias cores	3,75	2,60	5,03	3,50	-	3,72	250	930,00	unid
1.24	Cotação	CP II Z - 32 sc 50 kg	30,00	23,80	33,53	23,90	-	27,81	250	6.951,88	unid
1.25	Cotação	Espaçador piso cerâmico 3 mm 100 pçs	3,50	2,70	5,29	2,00	-	3,37	20	67,45	unid
1.26	Cotação	Espaçador piso cerâmico 5 mm 100 pçs	3,50	2,50	5,29	2,00	-	3,32	20	66,45	unid
1.27	Cotação	Arame ovalado de aço 600kgf fio 2,7x2,2mm, 500m	265,00	-	-	-	-	265,00	36	9.540,00	unid

1.28	Cotação	Piso Podotátil direcional, 20x20, espessura de 2 cm, cor vermelha	2,90	-	-	-	-	1,80	2,35	20000	47.000,00	unid
1.29	Cotação	Piso Podotátil de alerta, 20x20cm, espessura de 2 cm, cor vermelha	2,90	-	-	-	-	1,80	2,35	5000	11.750,00	unid
1.30	Cotação	Piso intertravado (paver), 10x20cm, espessura de 6 cm, cor concreto	1,68	-	-	0,63	-	1,00	1,10	18000	19.860,00	unid
<b>TOTAL LOTE 1</b>											<b>217.525,81</b>	

Data: 02/10/2019

*Lucas Bin*

Prefeitura Municipal de Centenário  
 Lucas Bieseck  
 Assessor Téc. de Obras e Construções  
 Eng. Civil - CREA/RS 233118